
Ventspils apstādījumus rotā pirmie
pavasara ziedi
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Ventspils jau mostas košajam pavasara ziedonim. Pilsētas apstādījumos jau iemirdzas pirmie krāsu akcenti – krokusi Jaunpilsētas laukumā, Dzirnavu laukumā un Lielā prospekta dobēs,

kas baltos, dzeltenos, oranžos un violetos toņos vēsta par siltāka laika tuvošanos. Tie ir kā mazi pavasara vēstneši, kas ienes prieku ikviena garāmgājēja ikdienā.
Drīzumā šiem ziediem pievienosies arī citas pavasara krāšņumam raksturīgās puķes – lielziedu atraitnītes, prīmulas, gundegas un dažādas sīpolpuķes. Jau uzsākta aktīva stādīšana, un

šopavasar pilsētas dobēs kopumā uzziedēs 1700 pavasara puķu, radot vēl bagātīgāku un dzīvīgāku ainavu.

Īpaši sirsnīgs akcents šogad radīts Tilta dārzā pie Komunistiskā terora upuru pieminekļa, kur puķu dobes rotā atraitnītes Latvijas karoga krāsās. Šis ziedu raksts ir kā cieņas un piemiņas

apliecinājums, vienlaikus piešķirot vietai siltu un simbolisku noskaņu.

Lai pilsēta uzziedētu vēl ātrāk, šonedēļ sākta arī puķu stādīšana aptuveni 55 pilsētas podos. Tajos vietu atradīs atraitnītes, prīmulas, Āzijas gundegas un tūkstošiem sīpolpuķu – tulpes,

narcises un hiacintes. Šie podi kļūs par krāšņiem pieturpunktiem pilsētas ielās, radot pavasarīgu noskaņu.

Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” rīkotā publiskā iepirkuma rezultātā ziedus piegādāja Jēkabpilī bāzētais uzņēmums SIA “Sedumi”, savukārt ziedu stādīšanu, ar rūpību un

atbildību par katru iestādīto ziedu ,veic pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”.

Līdz ar pirmajiem saules stariem bagātīgi sadīgušas arī pērn iestādītās vairāk nekā 120 000 sīpolpuķes. Šopavasar īpaši dominēs tulpes – dažādās šķirnēs un krāsās tās veidos košus ziedu

paklājus visā pilsētā. Tām pievienosies narcises, krokusi, muskares un dekoratīvie sīpoli, kopā radot daudzveidīgu un harmonisku pavasara ainavu.

Pavasara ziedēšanas kulmināciju papildinās arī greznās puķu piramīdas, kuras, kā ierasts, aprīļa vidū tiks uzstādītas iedzīvotāju iecienītākajās pulcēšanās vietās. Tajās dažādu krāsu atraitnītes

veidos maigas pārejas no tumšākiem uz gaišākiem toņiem, piešķirot pilsētai īpašu eleganci.

Ventspils pavasaris nav tikai ziedi – tas ir sajūtu laiks, kad pilsēta kļūst dzīvīgāka, košāka un sirsnīgāka. Ikviens aicināts izbaudīt šo krāsu un smaržu bagātību, ļaujot pavasarim ienākt arī savā

ikdienā.


